平成 18 年 8 月 22 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 広報グループマネジャー

 水石 和夫

 （TEL 0422－52－5009）

子会社における固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 3 月 30 日開催の当社米国販売子会社である TEAC America, Inc.の取締役会

において、下記のとおり当該子会社の保有する土地および建物の一部の譲渡を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

商      号 TEAC America, Inc.

本店所在地 7733 Telegraph Road, Montebello, CA 90640 USA

２．譲渡の理由

平成 16 年 3 月の TEAC America, Inc.におけるビデオシステム事業売却による組織の縮小

に伴い、将来その倉庫およびオフィススペースの余剰が予想されることから、TEAC America,

Inc.の保有する土地および建物の一部を売却いたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

土地・建物
Montebello, California

USA
227 百万円 386 百万円

当該資産につきましては
3年のリースバック契約
を結んでおります。

合  計 227 百万円 386 百万円 ――――――

なお、譲渡益につきましては米国におけるセール・アンド・リースバックの会計処理により

一部繰延処理をしており、当期の固定資産売却益は 134 百万円を計上しています。

４．譲渡先の概要

名 称 Geraldine B. Belling Family Trust

所 在 地
C/O LBA Realty
17901 Von Karman Avenue Suite 950
Irvine, CA 92614 USA

代 表 者
Keith C. Belling, Trustee
Philip A. Belling, Trustee

当 社 と の 関 係 当社との関係はありません。

５．譲渡の日程

平成 18 年 3 月 30 日 TEAC America, Inc.取締役会決議

平成 18 年 4 月 13 日 契約締結

平成 18 年 4 月 13 日 物件引渡し

６．今後の見通し

平成 18 年 8 月 21 日発表の業績予想の修正に関するお知らせにて、固定資産売却益 134 百

万円はすでに特別利益として織り込んでおり、平成 19年 3月期の中間期、通期の業績予想数

値に変更はありません。

以 上